2

Договор сервисных услуг № ….. /16 – INFO 1
г. Москва

«06» декабрь 2016г.
«……………………………», в лице ……………….., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Многопрофильная компания «Арт–Центр Плюс», в лице Генерального директора Лащенко Елены Виленовны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению сервисного обслуживания в порядке и на условиях данного Договора.
1.2. Исполнитель предоставляет имеющиеся у него доступные открытые информационные ресурсы для распространения информации о продуктах (мероприятиях) Заказчика неопределенному кругу лиц и сервисной поддержки мероприятий Заказчика, согласованных в Приложении №1 (которое является неотъемлемой частью данного Договора), а Заказчик оплачивает стоимость услуг, согласно Приложению №1.

1.3. Стороны гарантируют, что являются юридическими лицами/частными предпринимателями, зарегистрированными в установленном законом РФ или другой страны порядке, ведут свою деятельность без ущерба прав третьих лиц.
2. Термины и определения в тексте настоящего Договора
Клиент – юридическое или физическое лицо, подавшее заявку на мероприятие Заказчика, участник мероприятия Заказчика.
Комиссия – сумма средств (указана в Приложении №1 данного Договора), которая выплачивается Исполнителю за оказанные услуги.
Заявка – сформированный клиентом документ, отражающий количество и условия участия физических лиц в мероприятии Заказчика.

Квитанция – финансовый документ/счет, сформированный по заявке клиента.

Зарегистрированная заявка – заявка, по которой поступила оплата на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик уполномочивает, а Исполнитель обязуется предоставлять имеющиеся у него ресурсы для размещения информации о мероприятиях и на условиях, указанных в Приложении №1, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы и услуги Исполнителя.

3.2. В соответствии с предметом настоящего договора, в течение всего срока действия Исполнитель обязуется:

3.2.1. Предоставить Заказчику информационную площадь в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора в таблицах на сайтe www.art-center.ru, в соответствии с общим дизайном раздела.
3.2.2. Принять Заявки от клиента.
3.2.3. Уточнить все условия, необходимые для оказания дополнительных услуг для участия клиента в мероприятии Заказчика.

3.2.4. Сформировать Квитанцию или выставить счет по заявке клиента.
3.2.5. Принять на свой расчетный счет средства от клиента в размере комиссии, указанной в Приложении №1 данного Договора в счет погашения услуг, предоставленных Заказчику.

3.2.6. Предоставить Заказчику в срок окончания подачи заявок на мероприятие все оформленные зарегистрированные заявки.

3.2.7. Исполнитель оставляет за собой право корректировки/ редактирования содержания без искажений предоставленного Заказчиком материала.

3.2.8. Заказчик возлагает на Исполнителя функции по информационной, консультативной поддержке регистрации заявки для Клиентов, организуемых Заказчиком и согласно предоставленной Заказчиком информации.
3.2.9. Подача документов в соответствующие инстанции, в том числе в Посольства, Консульства и Визовые центры и их получение возлагается на сотрудников Исполнителя.

3.3. В целях исполнения положений настоящего договора Заказчик обязуется:

3.3.1. Оплатить комплекс работ путем удержания комиссии Исполнителем, а также оплатить комиссию, согласно Приложению № 1.
3.3.2. Выслать подтверждение о получении зарегистрированных заявок на электронный ящик Исполнителя.

3.3.3. В случае если Исполнитель передает Заказчику неоплаченную Клиентом заявку, поданную на сайте Исполнителя, и данный Клиент принимает участие в мероприятии Заказчика, Заказчик обязуется оплатить оказанную услугу по акту сверки не позднее 1 месяца со дня проведения мероприятия.

3.3.4.Предоставить всю необходимую лицензионно очищенную информацию, а именно положение, регламент, сроки подачи заявок и прочие материалы (фотографии, иллюстрации и др.), необходимые для осуществления положений п. 3.1. настоящего Договора в течение трех дней с момента подписания Приложения №1 к данному Договору. В случае возникновения задержек по причине не предоставления или несвоевременного предоставления необходимых данных и материалов, ответственность за задержку выполнения Исполнителем своих обязательств несет Заказчик.

3.3.5. Заказчик несет ответственность за любые изменения или дополнения, внесенные в пакет документов. Внесение изменений, дополнений в положения мероприятий чаще, чем один раз в три месяца (ежеквартально), считается дополнительной услугой и оплачивается дополнительно по счету, выставленному Исполнителем.

3.3.6. Заказчик обязан своевременно в кратчайшие сроки, но не менее чем за 10 дней до даты окончания приема Заявок на мероприятие, в письменном виде сообщать обо всех изменениях в положениях мероприятий, размещенных на информационных сайтах и в газете Исполнителя. В случае несоблюдения данного пункта Договора, Исполнитель имеет право удалить информацию Заказчика из всех информационных разделов.
3.3.7. В случае, если Заказчик отменяет мероприятие после окончания приема заявок или за 30 дней или менее до даты его официального начала, Заказчик обязуется вернуть на расчетный счет Исполнителя средства, перечисленные от Исполнителя Заказчику в 10 дневный срок и выплатить неустойку в размере 8% от суммы, подлежащей возврату. За каждый день просрочки возврата уплачивается пеня  в размере 0.1% от суммы.
3.3.8. В случае, если Заказчик отменяет участие по уже зарегистрированной на сайте www.art-center.ru и переданной Исполнителем заявке, Заказчик обязуется в 10-дневный срок перечислить Исполнителю сумму, затраченную на регистрацию Заявки в полном объёме, включая налоги и банковские сборы, согласно расчету Исполнителя. За каждый день просрочки перечисления средств Заказчик уплачивает пеня в размере 0,1% от суммы.

3.3.9. В случае, если по факту нарушения Заказчиком условий мероприятия (фестиваля/конкурса), согласованных с Исполнителем, к Исполнителю предъявлена претензия со стороны Клиента в соответствии с положениями закона «О защите прав потребителей», Заказчик обязуется в порядке досудебного урегулирования выполнить обоснованные требования по претензии Клиента.
3.3.10. По окончании проведения мероприятия Заказчик обязуется предоставить Исполнителю краткий отчет о проведении мероприятия с фото/видеоматериалом (не менее 3-х фотографий).
4. Стоимость работ и порядок оплаты
4.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется комиссией, обозначенной в Приложении №1, за каждого Клиента, подавшего заявку по рекламе, предоставленной Исполнителем в период с декабря 2016 г. по декабрь 2017 г на указанные мероприятия.
4.2. Оплата может быть произведена:

а) Путем удержания комиссии непосредственно от Клиентов, подавших Заявку;

б) Путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя по выставленному счету по итогам подсчета поданных Заявок, если Клиенты оплачивают полный пакет услуг за участие на расчетный счет Заказчика.

Заказчик перечисляет комиссию за Клиента на расчетный счет Исполнителя, в соответствии с подписанным Актом сверки в течение 10 дней после подписания Акта.
4.3. В случае если Исполнитель принимает заявку от клиента на более выгодных условиях, дополнительные сборы являются собственностью Исполнителя и не учитываются во взаиморасчетах.
5. Ответственность сторон и порядок расторжения Договора
5.1. Все разногласия и споры сторон подлежат урегулированию путем переговоров. Неурегулированные разногласия сторон подлежат рассмотрению в судебном порядке. В случае невозможности урегулирования споров, споры передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Ответчика.

5.2. Изменения условий взаимодействия Заказчика с Клиентом, подавшим заявку через сайт Исполнителя, являются нарушением данного договора со стороны Заказчика. Все материальные претензии направляются Заказчику. Изменением условий взаимодействия Заказчика с Клиентом признаются: изменение стоимости участия, дат проведения мероприятия, изменение места мероприятия, отмена и перенос мероприятия, изменение качества и количества услуг, оговоренных в положениях мероприятий Заказчика, предоставленных Исполнителю, в рамках данного договора в соответствии с Приложением №1 без предварительного уведомления Исполнителя до момента подачи заявки Клиентом. Заказчик обязуется урегулировать все претензии Клиентов самостоятельно и в полном объеме. Исполнитель за изменения условий взаимодействия Заказчика с Клиентом, изменение стоимости участия, дат проведения мероприятия, изменение места мероприятия, отмену и перенос мероприятия, изменение качества и количества услуг, оговоренных в положениях мероприятий, Заказчика ответственность не несёт.

5.3. Заказчик несет ответственность перед третьими лицами по претензиям к содержанию и форме своих рекламных материалов, услуг, а также по использованию в них знаков, маркировок, наименований и др. Согласно п.3.3.4 настоящего Договора Заказчик предоставляет лицензионно очищенную информации. Исполнитель за нарушение лицензионных прав 3-х лиц по предоставленным Заказчиком материалам ответственность не несёт.
5.4. В случае, если по факту нарушения Заказчиком условий мероприятия (фестиваля/конкурса), согласованных с Исполнителем, и/или проведения некачественного мероприятия, по иску Клиента на основании решения суда с Исполнителя взысканы неустойка, штраф, моральный вред в соответствии с положениями закона «О защите прав потребителей», проценты в порядке ст. 395 ГК РФ, а также убытки в виде государственной пошлины и оплаты услуг представителя истца, взысканные судом, Заказчик возмещает Исполнителю всю сумму взыскания, включая судебные расходы. Возмещение производится Заказчиком в течение 10-ти рабочих дней с даты предъявления Исполнителем претензии.
5.5. Возмещение расходов производится Заказчиком на основании претензии Исполнителя, направленной по почте либо врученной под роспись, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения. В случае, если Заказчик уклоняется от получения претензии, направленной по почте, датой получения претензии будет считаться дата штемпеля почтового отделения, обслуживающего адрес Заказчика. Отсутствие ответа на претензию расценивается как отказ от ее удовлетворения.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, в числе которых: стихийные бедствия, погодные условия, политические волнения, бунты, военные действия и их последствия, а также любые другие обстоятельства, не зависящие от контроля сторон.

5.7. Обстоятельствами, не зависящими от контроля сторон, признается также издание органами власти и управления РФ актов, делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему договору хотя бы одной из сторон.
5.8. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства вследствие обстоятельств, указанных в п. 5.6. и 5.7. данного Договора, обязана не позднее 10 дней с момента их наступления, а также прекращения их действия, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия либо прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.

5.9. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств должна, немедленно, не позже чем 10 дней с момента его начала, извещать другую сторону о наступлении, продолжении и возможном прекращении форс-мажора. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств будут служить справки, выданные Торгово-промышленными палатами РФ и других стран Заказчика и Исполнителя.

5.10. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.

5.11. Сторона, по чьей инициативе настоящий Договор расторгается, обязана известить об этом вторую сторону не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней в письменной форме. Заказчик при этом должен произвести полный финансовый расчет с Исполнителем за оказанные услуги в течение одного месяца.

5.12. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Срок Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями сторон и действует до выполнения обязательств сторон в соответствии с п. 3.1 Договора. Электронная подпись приравнивается к оригиналу.
6.2. Если по истечении срока, указанного в п. 4.1. настоящего договора, ни одна из Сторон не изъявила желания его расторгнуть, то Договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.4. Все дополнения, изменения и приложения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7. Адреса и платежные реквизиты сторон
«Заказчик»

«Исполнитель»

	ООО «Многопрофильная компания «Арт–Центр Плюс»

ЮР.АДРЕС: 111141, г. Москва, ул. Плеханова, 7, офис 44. Тел. (495)672-18-62
Эл. Адрес: info@art-center.ru
Свидетельство о Г. Р. 77 №011527097

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

ИНН 7720654730/ КПП 772001001

Р/с 40702810210710029601

ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва

к/с 30101810400000000555 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

БИК  044525555
Генеральный директор/Лащенко Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К Договору № /16 INFO
от «06» декабря 2016г.
ПУТЕВОДИТЕЛЬ ПО ФЕСТИВАЛЯМ 2016-2017гг.

	Название, место проведения
	Сроки
	Стоимость участия на одного человека (местная валюта)
	Комиссия на одного человека (местная валюта)

	Фестивальный пакет
	Только участие
	Фестивальный пакет
	Только участие

Комиссия считается в рублях по курсу ЦБ Российской Федерации + 2 %
Заказчик/

Завизировано/ Селиверстова Л.С.
М.П.

М.П.